
 

 

Lenka Janatková 

VY_52_inovace_06_prvzvířata_31 

květen 2013 

2. ročník 

Prvouka 

Jaro: Ptáci a jejich hnízda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Čti pozorně text. Splň úkol. 

     Živočichové i rostliny zažívají v průběhu roku změny podle 

svého kalendáře.   

Stálí ptáci nazýváme ty druhy ptáků, kteří u nás mají dostatek 

potravy po celý rok a zůstávají u nás i přes zimu. V zimě se živí 

semeny a plody rostlin či na krmítkách u domů. 

Stěhovaví ptáci odlétají do teplých krajin, protože by se u nás 

v zimě neuživili, protože se živí živočichy, kteří v zimě přezimují,  

například mouchami, brouky, žábami. Vracejí se k nám až na jaře, 

zimu by u nás nepřežili. 

 

Úkol: Vytvoř skupinu stálých a skupinu stěhovavých ptáků-vrabec, 

čáp, sýkora, kos, straka, vlaštovka, jiřička, kukačka, datel, bažant, 

skřivan, špaček. 

 

a/stálí ptáci ____________________________________________ 

______________________________________________________ 

b/stěhovaví ptáci________________________________________ 

______________________________________________________ 

 

2. Nakresli hnízdo vlaštovky a hnízdo jiřičky. 

    a/ vlaštovka                                            b/ jiřička 

    

 

 

 

 

 

 



Anotace: 

Výukový materiál je určen k procvičení učiva prvouky a k rozvíjení 

čtenářské gramotnosti. Práce je zpestřena kresbou. 

 


